
 

 

Zarządzenie Nr   38/2021 

Wójta Gminy Ostróda 

z dnia 10 maja  2021 r. 

 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Ostróda za rok 2020 

 

 Na podstawie art. 270 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  /Dz. U. 

z 2021r., poz. 305, z późn. zm./  Wójt Gminy Ostróda zarządza,  co następuje: 

 

§ 1.1.  Przekazuję Radzie Gminy Ostróda sprawozdanie finansowe Gminy  Ostróda za rok 2020  wraz 

z objaśnieniami, składające się z: 

1) bilansu wykonania budżetu gminy,  

2) łącznego bilansu jednostek budżetowych i  samorządowego zakładu budżetowego,  

3) łącznego rachunku zysków i strat jednostek ,  

4) łącznego zestawienia zmian w funduszach jednostek, 

5) informacji dodatkowej. 

 2.Sprawozdanie, o którym mowa w ust.1  wraz z objaśnieniami stanowią załącznik do niniejszego 

zarządzenia.   

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                   

                                                                                               Załącznik do 

                                                                                                    Zarządzenia  Nr 38/2021 

                                                                                                     Wójta Gminy Ostróda 

                                                                                                        z dnia  10 maja 2021  r. 

 

 

Objaśnienia do  sprawozdania finansowego gminy Ostróda za rok 2020 

  

         Łączne sprawozdania finansowe zostały sporządzone na podstawie sprawozdań jednostkowych 

złożonych przez Urząd Gminy, jednostki oświatowe, Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej i  Zakład  

Obsługi Komunalnej w Ostródzie. 

 

Bilans wykonania budżetu gminy jest podstawowym sprawozdaniem finansowym, który przedstawia 

informację  o sytuacji finansowej gminy na koniec roku 2020. 

Środki pieniężne wykazane w bilansie po stronie aktywów  w wysokości 5.540.215,16 zł  dotyczyły  

m.in. części subwencji oświatowej otrzymanej w roku 2020 na poczet wydatków roku 2021 w 

wysokości 976.845 zł  oraz  niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.839.497,87 zł,  

Po stronie aktywów wykazane należności wyniosły 345.098,11 zł i dotyczyły między innymi 

należnych udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i  dochodów własnych 

realizowanych przez Urzędy Skarbowe. 

Główną pozycją pasywów są zobowiązania z tytuły pożyczek kredytów i obligacji w wysokości 

30.192.822 zł. Pasywa to również deficyt budżetu w wysokości  - 2.911.733,56 zł wynikający z 

zamknięcia ksiąg rachunkowych roku  2020 oraz skumulowany wynik budżetu  z lat ubiegłych  w 

wysokości – 22.508.599,53 zł. 

Łączny bilans jednostek budżetowych i zakładu budżetowego jest drugim elementem sprawozdania 

finansowego i obejmuje wszystkie zdarzenia gospodarcze zaewidencjonowane w księgach 

rachunkowych  w 2020 roku. Wśród aktywów rzeczowych największą pozycję stanowiły środki 

trwałe. Ogólna ich wartość na koniec  roku wyniosła 118.344.935,24 zł, w tym: grunty 11.984.159,59 

zł, budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 105.158.488,64 zł, urządzenia techniczne i 

maszyny 558.647,21 zł oraz środki transportowe i inne środki trwałe  643.639,89 zł. Drugą pozycją 

wykazaną w aktywach były  poniesione nakłady finansowe w kwocie 3.438.746,42 zł na realizację 

zadań inwestycyjnych, które nie zostały rozliczone w 2020 roku. Wśród aktywów trwałych należy 

również wymienić długoterminowe należności, które są należne gminie z tytułu m.in. zakupu mienia 

w systemie ratalnym oraz opłaty za  zajęcie pasa drogowego – kwota  7.436.608,80 zł.  

Na aktywa obrotowe w wysokości 18.445.864,15 zł składają się:  zapasy w kwocie 129.520,11 zł , 

należności krótkoterminowe w kwocie 17.196.675,23 zł oraz środki pieniężne w wysokości 



1.098.687,18 zł. Druga strona bilansowa -  pasywa obejmują wartości fundszy i zobowiązań. Wartość 

funduszu jednostki w środkach trwałych i obrotowych wyniosła 114.280.754,52 zł a wartość funduszu 

świadczeń socjalnych 2.332.279,56 zł. Łączna wartość zobowiązań we wszystkich jednostkach gminy 

wyniosła 21.940.944,82 zł., w tym  zobowiązania wobec budżetu m.in. z tytułu zaliczek  funduszu 

alimentacyjnego oraz podatku dochodowego od osób fizycznych 8.357.545,73 zł. Zobowiązania 

wobec pracowników z tytułu naliczenia wynagrodzeń rocznych za rok 2020 wynoszą 1.709.376,37 zł  

oraz wobec ZUS z tytułu naliczonych składek 900.499,33 zł. 

Na koniec roku 2020 łączny fundusz gminy wyniósł 125.762.975,94 zł. 

 

Łączny rachunek zysków i strat jest kolejnym elementem sprawozdania finansowego, który zestawia 

osiągnięte w danym okresie sprawozdawczym przychody i poniesione koszty. Łączne przychody 

uzyskane przez wszystkie jednostki wyniosły 99.213.753,10 zł, w tym najwięcej uzyskano z tytułu 

dochodów budżetowych tj. 92.027.089,61 zł. 

Łączne koszty działalności bieżącej wszystkich jednostek w gminie wyniosły 89.158.630,01 zł. 

Znaczną pozycję kosztową stanowiły wynagrodzenia, które za rok 2020 wyniosły 25.687.440,46 zł, 

inną pozycją  kosztową były wypłacone świadczenia na rzecz osób fizycznych 28.942.258,61 zł,  

koszty w wysokości  10.787.651,78 zł stanowiły usługi  obce a koszty na zakup materiałów, opału i 

energii wyniosły 5.681.275,13 zł. Elementem kosztowym były również ponoszone odsetki od 

zaciąganych kredytów, pożyczek i  obligacji w łącznej kwocie 584.246,41 zł.  

 

Łączne zestawienie zmian funduszu jednostek organizacyjnych gminy odzwierciedla wszelkie 

zdarzenia które miały wpływ   na zwiększenie i  zmniejszenie funduszu jednostki.  

Na początek roku 2020 łączny stan funduszu gminy  wynosił  110.061.686,60 zł. Zwiększenia 

dokonane w ciągu roku  wyniosły 167.775.221,27 zł. Na konto funduszu zostały przeniesione: 

zrealizowane wydatki przez wszystkie jednostki budżetowe w wysokości 95.292.631,64 zł, środki 

finansowe przeznaczone na zadania inwestycyjne w wysokości 13.470.843,63 zł, nieodpłatnie 

otrzymane środki trwałe w wysokości 2.971.079,25 zł oraz zysk bilansowy za rok 2019 w wysokości 

55.965.437,60 zł. 

Łączne zmniejszenia funduszu osiągnęły kwotę 163.556.153,35 zł, w tym strata za rok 2019 – 

50.241.872,57 zł, zrealizowane dochody w kwocie 92.312.840,90 zł oraz dotacje, środki na 

inwestycje, środki obrotowe z ZOK  i sprzedane środki trwałe w kwocie 20.624.012,80 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmniejszeń i zwiększeń łączny stan funduszu na koniec roku 2020 

wyniósł 125.762.975,94 zł.                          

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 1

Urząd Gminy Ostróda

Numer identyfikacyjny REGON

510743255     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

14-100 OSTRÓDA
7B324BD9FCBF3910

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

sporządzony
na dzień 31-12-2020 r.

Gmina OSTRÓDA

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
7B324BD9FCBF3910 BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Bogusław FijasTeresa Ołowska 2021-03-31

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 3 920 570,75 5 540 215,16 I Zobowiązania 26 238 961,14 30 329 134,61

I.1 Środki pieniężne 3 920 570,75 5 540 215,16 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 25 393 814,00 30 192 822,00

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 3 920 570,75 5 540 215,16 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 0,00 0,00 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 25 393 814,00 30 192 822,00

II Należności i
 

rozliczenia 727 407,89 345 098,11 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 120 141,81 135 894,56

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 725 005,33 418,05

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -22 259 427,53 -25 420 333,09

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) -8 626 460,09 -2 911 733,56

II.2 Należności od
 

budżetów 272 792,36 345 098,11 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 454 615,53 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -8 377 288,09 -2 911 733,56

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 270 991,97 333,25 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) -249 172,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 249 172,00 0,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) -13 882 139,44 -22 508 599,53

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 939 437,00 976 845,00

Suma aktywów 4 918 970,61 5 885 646,52 Suma pasywów 4 918 970,61 5 885 646,52



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
7B324BD9FCBF3910 BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Wyjaśnienia do bilansu

Bogusław FijasTeresa Ołowska 2021-03-31



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 1

Urząd Gminy Ostróda

Numer identyfikacyjny REGON

510743255     

Adresat:

14-100 OSTRÓDA
C81FA020098C7191

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

na dzień 31-12-2020 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C81FA020098C7191 BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 122 172 717,87 129 258 056,61 A Fundusz 115 630 172,34 125 762 975,94

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 14 766,15 A.I Fundusz jednostki 110 246 213,37 114 280 754,52

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 112 971 097,40 121 783 681,66 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 5 539 038,26 11 482 221,42

A.II.1 Środki trwałe 111 603 553,41 118 344 935,24 A.II.1 Zysk netto (+) 55 965 437,60 66 230 975,94

A.II.1.1 Grunty 9 258 736,39 11 984 159,50 A.II.2 Strata netto (-) -50 426 399,34 -54 748 754,52

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

168 525,66 168 525,66
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
-155 079,29 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
100 787 671,20 105 158 488,64

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 557 771,13 558 647,21 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 519 986,18 245 555,10 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 479 388,51 398 084,79
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

23 265 052,78 21 940 944,82

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 1 367 543,99 3 438 746,42 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 408 893,89 153 185,76

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 13 677 538,42 14 351 150,26

A.III Należności
 

długoterminowe 9 178 620,47 7 436 608,80 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 626 485,41 566 593,68

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 23 000,00 23 000,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 7 967 207,82 8 357 545,73

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
824 196,66 900 499,33

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 1 615 296,56 1 709 376,37



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C81FA020098C7191 BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
23 000,00 23 000,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 86 097,97 75 599,44

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

267 921,42 409 256,15

B Aktywa obrotowe 16 722 507,25 18 445 864,15

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00

B.I Zapasy 114 820,43 129 520,11 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 2 290 332,58 2 332 279,56

B.I.1 Materiały 114 820,43 129 520,11
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
2 259 998,51 2 332 279,56

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 30 334,07 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 9 178 620,47 7 436 608,80

B.II Należności
 

krótkoterminowe 15 364 753,37 17 196 675,23  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 418 984,49 603 976,59  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 79 024,70 62 384,09  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 14 866 744,18 16 530 314,55  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 1 214 165,09 1 098 687,18  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 3 504,45 778,97  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
1 210 496,64 1 097 908,21  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 164,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C81FA020098C7191 BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 28 768,36 20 981,63  

Suma aktywów 138 895 225,12 147 703 920,76 Suma pasywów 138 895 225,12 147 703 920,76



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
C81FA020098C7191 BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 1

Urząd Gminy Ostróda

Numer identyfikacyjny REGON

510743255     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

14-100 OSTRÓDA

4CF94EA207E5BE4C

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

na dzień 31-12-2020 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

4CF94EA207E5BE4C BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska Bogusław Fijas2021-04-30

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 89 770 476,10 99 213 753,10Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 6 554 707,30 6 112 858,04Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 1 090 002,05 1 073 805,45Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 82 125 766,75 92 027 089,61Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 83 944 089,73 89 158 630,01Koszty działalności operacyjnej

B.I. 6 459 553,42 6 954 342,65Amortyzacja

B.II. 5 680 312,85 5 681 275,13Zużycie materiałów i energii

B.III. 11 777 171,07 10 787 651,78Usługi obce

B.IV. 3 425 678,40 3 696 836,34Podatki i opłaty

B.V. 24 212 205,11 25 687 440,46Wynagrodzenia

B.VI. 6 389 680,16 6 839 869,64Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 660 698,26 568 955,40Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 25 338 790,46 28 942 258,61Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. 5 826 386,37 10 055 123,09Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 419 331,57 1 964 263,11Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 13 154,90 3 559,97Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 406 176,67 1 960 703,14Inne przychody operacyjne

E. 278 804,54 67 574,13Pozostałe koszty operacyjne



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

4CF94EA207E5BE4C BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska Bogusław Fijas2021-04-30

E.I. 108 700,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 170 104,54 67 574,13Pozostałe koszty operacyjne

F. 5 966 913,40 11 951 812,07Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 204 125,91 114 655,76Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 122 251,58 35 754,75Odsetki

G.III. 81 874,33 78 901,01Inne

H. 598 097,05 584 246,41Koszty finansowe

H.I. 598 097,05 580 243,41Odsetki

H.II. 0,00 4 003,00Inne

I. 5 572 942,26 11 482 221,42Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 33 904,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 5 539 038,26 11 482 221,42Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

4CF94EA207E5BE4C BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska Bogusław Fijas2021-04-30



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Jana III Sobieskiego 1

Urząd Gminy Ostróda

Numer identyfikacyjny REGON

510743255     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

14-100 OSTRÓDA

90D57EFC3C4B2288

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Olsztynie

na dzień 31-12-2020 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

90D57EFC3C4B2288 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 89 442 234,70 110 061 686,60Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 168 081 792,95 167 775 221,27Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 62 310 461,46 55 965 437,60Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 91 215 344,50 95 292 631,64Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 13 269 279,71 13 470 843,63Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 1 252 222,28 2 971 079,25Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 34 485,00 75 229,15Inne zwiększenia

I.2. 147 376 162,85 163 556 153,35Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 43 712 580,94 50 241 872,57Strata za rok ubiegły

I.2.2. 82 817 502,39 92 312 840,90Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 155 079,29Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 19 966 120,78 20 350 218,39Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 229 867,42 273 794,41Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 650 091,32 222 347,79Inne zmniejszenia

II. 110 246 213,37 114 280 754,52Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

90D57EFC3C4B2288 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas

III. 5 383 958,97 11 482 221,42Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 55 965 437,60 66 230 975,94zysk netto (+)

III.2. -50 426 399,34 -54 748 754,52strata netto (-)

III.3. -155 079,29 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 115 630 172,34 125 762 975,94Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

90D57EFC3C4B2288 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

Teresa Ołowska 2021-04-30 Bogusław Fijas



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Numer identyfikacyjny REGON

Urząd Gminy Ostróda

ul.Jana III Sobieskiego 1

14-100 OSTRÓDA

Wyciąg z danych zawartych w
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień: 

31-12-2020 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Olsztynie

510743255

5A15B52BC63130BA

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 150 091,36

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2021.04.30
Bogusław Fijas

Teresa Ołowska

5A15B52BC63130BA

Strona 1 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2021.04.30 Bogusław FijasTeresa Ołowska

5A15B52BC63130BA Strona 2 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.05.19

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)






























